
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Lunes 24 de junio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 35508

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
28

43
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

28433 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Murcia.  Objeto:  Obras  de  reforma de  la  instalación  de  iluminación
interior  en  el  edif icio  que  albergan  la  Dirección  Provincial,
Administración  y  Unidad  de  Recaudación  Ejecutiva  3006  de  la
Tesorería General de la Seguridad Social de Murcia, con varios criterios
de adjudicación evaluables mediante la utilización de fórmulas y de
forma automática. Proyecto cofinanciado por la Unión Europea, a través
del Fondo europeo de desarrollo regional (FEDER), en el marco del
programa operativo de crecimiento sostenible 2014-2020 y dentro del
objeto temático 4. "Favorecer la transición a una economía baja en
carbono en todos los sectores". Expediente: 30-MU2019/038.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Murcia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3069010A.
1.3) Dirección: Ortega y Gasset, 7.
1.4) Localidad: MURCIA.
1.5) Provincia: Murcia.
1.6) Código postal: 30009.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES620.
1.9) Teléfono: 968395000.
1.10) Fax: 968395053.
1.11) Correo electrónico: buzon.tgss-murcia.sergener@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lj6hPe3tf6AQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV: 45310000 (Trabajos de instalación eléctrica).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES620.

6. Descripción de la licitación: Obras de reforma de la instalación de iluminación
interior en el  edificio que albergan la Dirección Provincial,  Administración y
Unidad de Recaudación Ejecutiva 3006 de la Tesorería General de la Seguridad
Social de Murcia, con varios criterios de adjudicación evaluables mediante la
utilización de fórmulas y de forma automática. Proyecto cofinanciado por la
Unión Europea, a través del Fondo europeo de desarrollo regional (FEDER), en
el marco del programa operativo de crecimiento sostenible 2014-2020 y dentro
del objeto temático 4. "Favorecer la transición a una economía baja en carbono
en todos los sectores".

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Lunes 24 de junio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 35509

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
28

43
3

9.1) Ampliación de garantía (Ponderación: 12%).
9.2) Criterio económico (Ponderación: 80%).
9.3) Reducción del plazo de ejecución (Ponderación: 7%).
9.4) Suministro de repuestos idénticos a los instalados sin conste adicional

(Ponderación: 1%).

10. Fecha de adjudicación: 14 de junio de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 10.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 10.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: IEI PROYECTOS ELECTRICOS ODIEL S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: b21512355.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 111.090,34 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 147.749,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 90.463,87 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Programa  operativo de crecimiento sostenible 2014-2020, dentro del objetivo
temático 4. "Favorecer la transición a una economía baja en carbono en todos
los sectores".

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-248271. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (22 de marzo
de 2019).

17.2) ID: 2019-635932. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (19 de
junio de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de junio de 2019.

Murcia, 19 de junio de 2019.- Directora Provincial, Alicia de la Villa Gil.
ID: A190037140-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-06-21T17:35:49+0200




